
О переходе на федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего образования и основного общего 

образования на территории МО «Базарносызганский район» 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», распоряжения 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 24.02.2022 

№ 272-р «О переходе на федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего образования и основного общего образования», 

в целях нормативного правового и организационного сопровождения введения 

и реализации обновлённых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования (далее - ФГОС НОО) и 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования (далее - ФГОС ООО) в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального образования 

«Базарносызганский район», п р и к а з ы в а ю: 

1.Рекомендовать руководителям образовательных организаций МО 

«Базарносызганский район» осуществлять: 

1.1. Прием обучающихся на обучение в 2022/2023 учебном году в первые 

классы по основным образовательным программам начального общего 

образования, разработанным в соответствии с ФГОС НОО; 

1.2. Прием обучающихся на обучение в 2022/2023 учебном году в пятые 

классы по основным образовательным программам основного общего 

образования, разработанным в соответствии с обновленными ФГОС ООО; 

1.3. Переход обучающихся 3-4 классов, 7-9 классов на обучение в 

2023/2024 учебном году по основным образовательным программам

  

Управление образования  

администрации муниципального образования  

«Базарносызганский район» Ульяновской области 

 

  

П Р И К А З 

 

 

        01.03.2022 

  

№ 31/2 

   

  р.п. БазарныйСызган 

 

 

 

 

 



начального общего образования, основного общего образования, 

разработанным в соответствии с обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО при 

наличии соответствующих условий и согласия родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся. 

 1.5. В срок до 26.08.2022 г. разработать основные образовательные 

программы начального общего и основного общего образования в соответствии 

с ФГОС НОО, ФГОС ООО. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника Управления образования                А.Р.Хайрулова 

 

 

 

 
 


